
1

gültig  31.3. - 2.11.2025

©
 M

aik
e 

Hü
ls-

Gr
ae

ni
ng

BUSFAHRPLAN
LINIENVERKEHR | STADTBUS | KOMBITICKETS

DER NÄCHSTE BITTE 
Mit unserem eng getakteten  Fahrplan 
sind wir auf Sylt  alle 15 bis 20 Minuten 
zuverlässig für Sie da!

Bus-Tickets in der App 
kaufen und 10 % sparen!



Hörnum Nord

Möskental

Puan-Klent

Mitte

Seeheim

Campingplatz

Dikjen-Deel

Kampen Süd

Dikstig

Wattblick

Vogelkoje, Abzw.
Klappholtal

Strandsauna

List FKK-Strand

Weststrand
Mövenberg Mövenbergstr.

Am Brünk
Bahnhofstr.

List/Hafen
Lister Markt

Süderhörn.
MövengrundMellhörn

Westerheide Blidsel

Kurverwaltung
Alte Schule

Norddörfer Schule

Wenningstedt Mitte
Schauinsland

Alte Post
Stadtmitte

ZOB

Kampen Mitte

Siedlung
Braderup

Hafen

Munkmarsch Mitte
Keitum Kirche

Keitum Mitte

Keitum Bhf

Parkplatz 
West

Sport-
anlage

Siedlung
Gem.-
Haus

Königs-
kamp

Neu-
apost.

Mitte

Einkaufzentrum

Culemeyerstr.

Nordseeklinik

Hauptstr./
Friesenhof

Archsum Skelinghörn Serkwai

Morsum Bhf

Kleinmorsum

Lerchenweg

WL-Campingplatz
FKK-Strand

Rantum Nord

Wassertal / Sansibar

Samoa

Rantum Süd

Hörnum Mitte

Steintal

Hafen
Strandweg

Legende Fahrrouten
Linie 1
Linie 2
Linie 3
Linie 3a
Linie 4
Linie 5 (Teilstrecke Linie 1 / Strandverkehr)
gemeinsame Haltestellen
zentraler Treffpunkt

ZO
NE

 9

ZO
NE

 1
ZO

NE
 2

ZO
NE

 3
ZO

NE
 4

ZO
NE

 5

ZO
NE

 8

ZO
NE

 6
ZO

NE
 7

ZO
NE

 10

Finde deinen Bus!
Mobiler Fahrplan – immer aktuell!

Ist mein Bus pünktlich? 
Wann fährt der nächste in meiner Nähe? 

Informieren Sie sich bequem und mobil über 
die aktuellen Fahrzeiten. 

Einfach Haltestelle eingeben 
oder per Handy den Standort

 bestimmen lassen.

www.svg-busreisen.de

LINIENNETZ & TARIFZONEN

32

Stand 02 / 2025 / 1. Auflage

32



54

TICKETS & PREISE

		  Familie:  2 Erw. und max. 4 Ki. (6 - 14 J.)

Kinderwagen, Sportkarren und Tiere werden unentgeltlich befördert. 
Kurzstrecke: siehe Preise 1 Zone (bis max. 2 Haltestellen nach Einstieg, gilt 
zonenübergreifend.

Tageskarten für alle Zonen (1 -7 Tage)

Bei Wochen- oder Monatskarten, die nicht alle 7 Zonen (Netzkarte) beinhalten, 
müssen die Zonen, die befahren werden, vorher festgelegt werden.

Einzeltickets 1 Zone 2 Zonen 3 Zonen 4 Zonen 5 Zonen 6 Zonen 7 Zonen

Erwachsene 2,70 3,40 4,80 6,20 7,50 8,50 9,70

Kind (6-14 J.) 1,50 2,00 2,70 3,60 4,30 4,90 4,90

Gruppe p. P. (ab 10 Pers.) 2,10 2,70 3,85 4,95 6,00 6,80 7,75

Monatskarte Erw. 42,00 73,50 113,00 143,80 143,80 143,80 143,80

Wochenkarte Erw. 14,80 22,60 31,50 41,20 49,40 57,60 66,50

Monatskarte Kind 31,50 55,15 84,75 107,85 107,85 107,85 107,85

Wochenkarte Kind 11,10 16,95 23,65 30,90 37,05 43,20 49,90

Fahrradmitnahme 2,70 3,40 4,80 6,20 6,20 6,20 6,20

Kleingruppen-Tageskarte 49,60 bis 5 Personen

1-Tages-Karte Erw. 12,40
Ki. 	 9,80

Fam. Mini (1 Erw. und 2 Ki.) 19,20
Fam. Maxi (2 Erw. und 4 Ki.) 31,70

2-Tages-Karte Erw. 23,00 Fam. 46,00
3-Tages-Karte Erw. 32,70 Fam. 65,40
4-Tages-Karte Erw. 42,40 Fam. 84,80
5-Tages-Karte Erw. 51,50 Fam. 103,00
6-Tages-Karte Erw. 60,00 Fam. 120,00
7-Tages-Karte Erw. 66,50 Fam. 133,00

Der Fahrpreis ermittelt sich aus der Anzahl der befahrenden Zonen 
entsprechend des Fahrtverlaufs von Einstiegs- bis Ausstiegshalte-
stelle. Jede Zone wird einmal berechnet. 
Bei Einzelfahrscheinen ist keine Fahrtunterbrechung gestattet, 
nur direkte Umstiege. Keine Gewähr für Bus- & Zuganschlüsse an 
Umsteige- und Anschlussstellen!

NEU! 3-Monatskarte / Jahreskarte für alle Zonen

Jahreskarte Erw. 500,00

Die Jahreskarte wird nur auf Antrag am ZOB in Westerland 
ausgestellt (nicht online buchbar). Es ist ein Lichtbild als 
JPG-Datei erforderlich. 
Bitte schicken Sie das Bild vorab an: foto@svg-busreisen.de

NEU: Jetzt in der SyltGO! App 

buchen + 10% SPAREN!*

3-Monatskarte Erw. 150,00 nur online buchbar

Infos & Tickets: Pavillon Bahnhofsvorplatz, ZOB-Gebäude oder an vielen VVK-Stellen

* gilt nicht für die Wochenkarte Kind, Monatskarte Kind, die Jahreskarte und die 3-Monatskarte

FAHRRAD HUCKEPACK

Die meisten Linienbusse sind mit 
Fahrradträgern ausgestattet und 
können bis zu fünf Räder zeit-
gleich transportieren. Falls Sie auf 
dem Rückweg Ihrer Fahrradtour 
vom Gegenwind überrascht wer-
den, können Sie bequem mit dem 
Bus zurückfahren.

Vor dem Be- und Entladen unbedingt beim Fahrer anmelden. 

Stellen Sie Ihr Fahrrad selbstständig auf den Fahrradträger und si-
chern Sie es mit den vorgesehenen Bügeln. Anschließend steigen Sie 
ein und lösen beim Fahrer Ihr Ticket. Wir übernehmen keine Haftung 
bei transportbedingten Beschädigungen. 

Zusammenklappbare Fahrräder / E-Bikes, die vollständig zusammen- 
gelegt sind (maximal Koffergröße), werden auch ohne Tasche als Rei-
segepäck unentgeltlich mitgenommen.

Zusammenklappbare Fahrräder/E-Bikes, die im zusammengelegten 
Zustand deutlich größer als ein Gepäckstück sind, sowie ausgeklappte 
Fahrräder/E-Bikes sind entgeltpflichtig auf dem Fahrradträger zu be-
fördern.

Für die Beförderung von Fahrrädern ist der Erwachsenen-Zonen-Tarif 
zu entrichten, jedoch nicht mehr als 4 Zonen. 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrräder im Bereich der Querstange zu 
den Pedalen angebracht und in der Befestigungsklammer gesichert 
werden. Hierbei können wir jedoch keine Fahrräder transportieren, die 
im Befestigungsbereich breiter als 7 cm sind, da die Vorrichtung auf 
diese Breite beschränkt ist. Dies gilt u.a. für E-Bikes.

Bezahloptionen

Kontaktlos bezahlen
SyltGO! - Bus-Tickets einfach per App kaufen (www.sylt-go.de)

Bargeldlos* - wir akzeptieren: Girocard, Mastercard, VISA, JCB

* Sollte aus technischen Gründen die bargeldlose Zahlung nicht möglich sein, sind Sie verpflichtet in Bar 
zu zahlen. Anderenfalls besteht kein Anspruch auf Beförderung. Kreditkartenzahlung bis max. 50 €.

Telefon 0 46 51 - 83 61 00  ·  info@svg-busreisen.de  ·  www.svg-busreisen.de

Hinweis: Bitte zeigen Sie beim Einstieg unaufgefordert Ihren  
gültigen Fahrschein dem Fahrer.



76 76

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)    2  nur an Schultagen
Ferien Sylt:  Ostern 11.4. - 27.4. | Himmelfahrt 30.5. - 1.6. | Sommer 26.7. - 31.8. 
Herbst 11.10. - 2.11.

abweichender Streckenverlauf aufgrund 
Strandverkehr List (siehe Seite 15)

LINIE 1 	 LIST    KAMPEN    WENNINGSTEDT    WESTERLAND

Bus-Tickets einfach 
per App kaufen.

LINIE 1 	 WESTERLAND    WENNINGSTEDT    KAMPEN    LIST
gültig                         31.3. - 18.5.

13.10. - 2.11.

1 von 20 Min.-Takt bis

Zo
ne

 4

Westerland / ZOB 5:10 6:10 – 7:15 7:45 8:20 8:50 9:20 40 00 20 17:40 18:00 18:20 18:55 19:20 19:55 20:50 21:50 22:55 23:55
- Alte Post 5:11 6:11 – 7:16 7:48 8:23 8:53 9:23 43 03 23 17:43 18:03 18:23 18:58 19:23 19:58 20:51 21:51 22:56 23:56
- Johann-Möller-Platz 5:13 6:13 – 7:18 7:50 8:25 8:55 9:25 45 05 25 17:45 18:05 18:25 19:00 19:25 20:00 20:53 21:53 22:58 23:58
- Norderstraße 5:14 6:14 – 7:19 7:51 8:26 8:56 9:26 46 06 26 17:46 18:06 18:26 19:01 19:26 20:01 20:54 21:54 22:59 23:59
- Marinesiedlung 5:15 6:15 – 7:20 7:52 8:27 8:57 9:27 47 07 27 17:47 18:07 18:27 19:02 19:27 20:02 20:55 21:55 23:00 0:00
- Waldstraße 5:16 6:16 – 7:21 7:53 8:28 8:58 9:28 48 08 28 17:48 18:08 18:28 19:03 19:28 20:03 20:56 21:56 23:01 0:01
- Nordseeklinik 5:18 6:18 – 7:23 7:54 8:29 8:59 9:29 49 09 29 17:49 18:09 18:29 19:04 19:29 20:04 20:58 21:58 23:03 0:03

Zo
ne

 3

W‘stedt/Schauinsland 5:19 6:19 – 7:24 7:55 8:30 9:00 9:30 50 10 30 17:50 18:10 18:30 19:05 19:30 20:05 20:59 21:59 23:04 0:04
- Mitte 5:20 6:20 – 7:25 7:57 8:32 9:02 9:32 52 12 32 17:52 18:12 18:32 19:07 19:32 20:07 21:00 22:00 23:05 0:05
- Hauptstr./ Friesenhof 5:21 6:21 – 7:26 7:58 8:33 9:03 9:33 53 13 33 17:53 18:13 18:33 19:08 19:33 20:08 21:01 22:01 23:06 0:06
- Norddörfer Schule 5:23 6:23 – 7:28 7:59 8:34 9:04 9:34 54 14 34 17:54 18:14 18:34 19:09 19:34 20:09 21:03 22:03 23:08 0:08
Kampen / Süd 5:24 6:24 – 7:29 8:00 8:35 9:05 9:35 55 15 35 17:55 18:15 18:35 19:10 19:35 20:10 21:04 22:04 23:09 0:09
- Mitte 5:26 6:26 – 7:31 8:03 8:38 9:08 9:38 58 18 38 17:58 18:18 18:38 19:13 19:38 20:13 21:06 22:06 23:11 0:11
- Dikstig 5:27 6:27 – 7:32 8:04 8:39 9:09 9:39 59 19 39 17:59 18:19 18:39 19:14 19:39 20:14 21:07 22:07 23:12 0:12

Zo
ne

 2 Wattblick 5:29 6:29 – 7:34 8:06 8:41 9:11 9:41 01 21 41 18:01 18:21 18:41 19:16 19:41 20:16 21:09 22:09 23:14 0:14
Vogelkoje / Klappholttal 5:31 6:31 – 7:36 8:07 8:42 9:12 9:42 02 22 42 18:02 18:22 18:42 19:17 19:42 20:17 21:11 22:11 23:16 0:15
Westerheide / Blidsel 5:33 6:33 – 7:38 8:09 8:44 9:14 9:44 04 24 44 18:04 18:24 18:44 19:19 19:44 20:19 21:12 22:12 23:17 0:16

Zo
ne

 1

List/DJH Mövenberg – – – – – 8:52 – – – – – – – – – – – – – – –
- Mellhörn 5:35 6:35 – 7:40 8:11 – 9:16 9:46 06 26 46 18:06 18:26 18:46 19:21 19:46 20:21 21:14 22:14 23:19 0:18
- Mövengrund 5:36 6:36 – 7:41 8:12 – 9:17 9:47 07 27 47 18:07 18:27 18:47 19:22 19:47 20:22 21:15 22:15 23:20 0:19
- Süderhörn 5:37 6:37 – 7:42 8:13 – 9:18 9:48 08 28 48 18:08 18:28 18:48 19:23 19:48 20:23 21:16 22:16 23:21 0:20
- Lister Markt 5:38 6:38 – 7:43 8:14 8:57 9:19 9:49 09 29 49 18:09 18:29 18:49 19:24 19:49 20:24 21:17 22:17 23:22 0:21
List / Hafen 5:40 6:40 – 7:45 8:20 9:00 9:25 9:55 15 35 55 18:15 18:32 18:52 19:27 19:52 20:27 21:20 22:20 23:25 0:22

1 2 von 20 Min-
Takt abweichend ü. List Weststrand bis

Zo
ne

 1

List/Hafen 5:40 6:40 7:00 7:45 8:20 – 9:00 9:25 – 9:55 10:20 40 00 12:00 13:00 14:00 17:00 18:00 18:35 18:55 19:30 19:55 20:30 21:20 22:20 23:25 0:22
– Alte Bahnhofstraße 5:41 6:41 7:01 7:46 8:21 – 9:01 9:26 – 9:56 10:21 41 01 12:01 13:01 14:01 17:01 18:01 18:36 18:56 19:31 19:56 20:31 21:21 22:21 23:26 0:23
– Am Brünk 5:42 6:42 7:02 7:47 8:22 – 9:02 9:27 – 9:57 10:22 42 01 12:02 13:02 14:02 17:02 18:02 18:37 18:57 19:32 19:57 20:32 21:22 22:22 23:27 0:24
– Kurverw./Alte Schule 5:43 6:43 7:03 7:48 8:23 – 9:03 9:28 – 9:58 10:23 43 03 12:03 13:03 14:03 17:03 18:03 18:38 18:58 19:33 19:58 20:33 21:23 22:23 23:28 0:25
– Mövenbergstraße – – – – – – – – – – – – – 12:04 13:04 14:04 17:04 18:04 – 18:59 – 19:59 – – – – –
– DJH List – – – – – – – – – – – – – 12:07 13:07 14:07 17:07 18:07 – 19:02 – 20:02 – – – – –
– Weststrand – – – – – – – – – – – – – 12:09 13:09 14:09 17:09 18:09 – 19:04 – 20:04 – – – – –
– FKK-Strand – – – – – – – – – – – – – 12:11 13:11 14:11 17:11 18:11 – 19:06 – 20:06 – – – – –
– Strandsauna – – – – – – – – – – – – – 12:13 13:13 14:13 17:13 18:13 – 19:08 – 20:08 – – – – –
– Dünenstraße 5:44 6:44 7:04 7:49 8:24 – 9:04 9:29 – 9:59 10:24 44 04 – – – – – 18:39 – 19:34 – 20:34 21:24 22:24 23:29 0:26
– Süderhörn 5:46 6:46 7:06 7:51 8:26 – 9:06 9:31 – 10:01 10:26 46 06 – – – – – 18:41 – 19:36 – 20:36 21:26 22:26 23:31 0:28
– Mövengrund 5:47 6:47 7:07 7:52 8:27 – 9:07 9:32 – 10:02 10:27 47 07 – – – – – 18:42 – 19:37 – 20:37 21:27 22:27 23:32 0:29
– Mellhörn 5:48 6:48 7:08 7:53 8:28 – 9:08 9:33 – 10:03 10:28 48 08 – – – – – 18:43 – 19:38 – 20:38 21:28 22:28 23:33 0:30

Zo
ne

 2 Westerheide / Blidsel 5:50 6:50 7:10 7:55 8:30 – 9:10 9:35 – 10:05 10:30 50 10 12:16 13:16 14:16 17:16 18:16 18:45 19:11 19:40 20:11 20:40 21:30 22:30 23:35 0:32
Vogelkoje / Klappholttal 5:51 6:51 7:11 7:56 8:31 – 9:13 9:38 – 10:08 10:33 53 13 12:19 13:19 14:19 17:19 18:19 18:48 19:14 19:43 20:14 20:41 21:31 22:31 23:36 0:33
Wattblick 5:52 6:52 7:13 7:57 8:33 – 9:14 9:39 – 10:09 10:34 54 14 12:20 13:20 14:20 17:20 18:20 18:49 19:15 19:44 20:15 20:42 21:32 22:32 23:37 0:35

Zo
ne

 3

Kampen/Dikstig 5:54 6:54 7:15 7:59 8:35 – 9:15 9:40 – 10:10 10:35 55 15 12:21 13:21 14:21 17:21 18:21 18:50 19:16 19:45 20:16 20:44 21:34 22:34 23:39 0:37
– Mitte 5:56 6:56 7:18 8:01 8:38 – 9:20 9:45 – 10:15 10:40 00 20 12:26 13:26 14:26 17:26 18:26 18:55 19:21 19:50 20:21 20:46 21:36 22:36 23:41 0:39
– Süd 5:57 6:57 7:19 8:02 8:39 – 9:21 9:46 – 10:16 10:41 01 21 12:27 13:27 14:27 17:27 18:27 18:56 19:22 19:51 20:22 20:47 21:37 22:37 23:42 0:40
W'stedt/Norddörfer Schule 5:58 6:58 7:20 8:03 8:40 – 9:22 9:47 – 10:17 10:42 02 22 12:28 13:28 14:28 17:28 18:28 18:57 19:23 19:52 20:23 20:48 21:38 22:38 23:43 0:41
– Haupstr. Friesenhof 6:00 7:00 7:21 8:05 8:41 9:00 9:24 9:49 10:05 10:19 10:44 04 24 12:30 13:30 14:30 17:30 18:30 18:59 19:25 19:54 20:25 20:49 21:39 22:39 23:44 0:42
– Mitte 6:02 7:02 7:23 8:07 8:43 9:02 9:26 9:51 10:07 10:21 10:46 06 26 12:32 13:32 14:32 17:32 18:32 19:01 19:27 19:56 20:27 20:51 21:41 22:41 23:46 0:44
– Schauinsland 6:03 7:03 7:24 8:08 8:44 9:03 9:27 9:52 10:08 10:22 10:47 07 27 12:33 13:33 14:33 17:33 18:33 19:02 19:28 19:57 20:28 20:52 21:42 22:42 23:47 0:45

Zo
ne

 4

Westerland/Nordseeklinik 6:04 7:04 7:25 8:09 8:45 9:04 9:29 9:54 10:09 10:24 10:49 09 29 12:35 13:35 14:35 17:35 18:35 19:04 19:30 19:59 20:30 20:53 21:43 22:43 23:48 0:46
– Marinesiedlung 6:05 7:05 7:26 8:10 8:46 9:05 9:30 9:55 10:10 10:25 10:50 10 30 12:36 13:36 14:36 17:36 18:36 19:05 19:31 20:00 20:31 20:54 21:44 22:44 23:49 0:47
– Norderstraße 6:06 7:06 7:27 8:11 8:47 9:06 9:31 9:56 10:11 10:26 10:51 11 31 12:37 13:37 14:37 17:37 18:37 19:06 19:32 20:01 20:32 20:55 21:45 22:45 23:50 0:48
– Johann-Möller-Platz 6:07 7:07 7:33 8:12 8:48 9:07 9:32 9:57 10:12 10:27 10:52 12 32 12:38 13:38 14:38 17:38 18:38 19:07 19:33 20:02 20:33 20:56 21:46 22:46 23:51 0:49
– Stadtmitte 6:08 7:08 7:34 8:13 8:49 9:08 9:33 9:58 10:13 10:28 10:53 13 33 12:39 13:39 14:39 17:39 18:39 19:08 19:34 20:03 20:34 20:57 21:47 22:47 23:52 0:50
Westerland/ZOB 6:12 7:12 7:40 8:17 8:55 9:13 9:38 10:03 10:18 10:33 10:58 18 38 12:46 13:46 14:46 17:46 18:46 19:13 19:41 20:08 20:41 21:00 21:50 22:50 23:55 0:52



LINIE 1 	 WESTERLAND    WENNINGSTEDT    KAMPEN    LIST

LINIE 1 	 LIST    KAMPEN    WENNINGSTEDT    WESTERLAND

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)    2  nur an Schultagen
Ferien Sylt:  Ostern 11.4. - 27.4. | Himmelfahrt 30.5. - 1.6. | Sommer 26.7. - 31.8. 
Herbst 11.10. - 2.11. 

98

abweichender Streckenverlauf aufgrund 
Strandverkehr List (siehe Seite 15)

Bus-Tickets einfach 
per App kaufen.

1 von 15 Min-Takt bis

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 5:10 6:10 – 7:15 7:45 8:20 8:50 9:20 9:40 10:00 00 15 30 45 17:15 17:35 17:55 18:15 18:55 19:20 19:55 20:20 20:50 21:20 21:50 22:55 23:55
– Alte Post 5:11 6:11 – 7:16 7:48 8:23 8:53 9:23 9:43 10:03 03 18 33 48 17:18 17:38 17:58 18:18 18:58 19:23 19:58 20:21 20:51 21:21 21:51 22:56 23:56
– Johann-Möller-Platz 5:13 6:13 – 7:18 7:50 8:25 8:55 9:25 9:45 10:05 05 20 35 50 17:20 17:40 18:00 18:20 19:00 19:25 20:00 20:23 20:53 21:23 21:53 22:58 23:58
‒ Norderstraße 5:14 6:14 – 7:19 7:51 8:26 8:56 9:26 9:46 10:06 06 21 36 51 17:21 17:41 18:01 18:21 19:01 19:26 20:01 20:24 20:54 21:24 21:54 22:59 23:59
– Marinesiedlung 5:15 6:15 – 7:20 7:52 8:27 8:57 9:27 9:47 10:07 07 22 37 52 17:22 17:42 18:02 18:22 19:02 19:27 20:02 20:25 20:55 21:25 21:55 23:00 0:00
‒ Waldstraße 5:16 6:16 – 7:21 7:53 8:28 8:58 9:28 9:48 10:08 08 23 38 53 17:23 17:43 18:03 18:23 19:03 19:28 20:03 20:26 20:56 21:26 21:56 23:01 0:01
‒ Nordseeklinik 5:18 6:18 – 7:23 7:54 8:29 8:59 9:29 9:49 10:09 09 24 39 54 17:24 17:44 18:04 18:24 19:04 19:29 20:04 20:28 20:58 21:28 21:58 23:03 0:03

Zo
ne

 3

Wenningstedt/Schauinsland 5:19 6:19 – 7:24 7:55 8:30 9:00 9:30 9:50 10:10 10 25 40 55 17:25 17:45 18:05 18:25 19:05 19:30 20:05 20:29 20:59 21:29 21:59 23:04 0:04
‒ Mitte 5:20 6:20 – 7:25 7:57 8:32 9:02 9:32 9:52 10:12 12 27 42 57 17:27 17:47 18:07 18:27 19:07 19:32 20:07 20:30 21:00 21:30 22:00 23:05 0:05
‒ Hauptstraße/Friesenhof 5:21 6:21 – 7:26 7:58 8:33 9:03 9:33 9:53 10:13 13 28 43 58 17:28 17:48 18:08 18:28 19:08 19:33 20:08 20:31 21:01 21:31 22:01 23:06 0:06
‒ Norddörfer Schule 5:23 6:23 – 7:28 7:59 8:34 9:04 9:34 9:54 10:14 14 29 44 59 17:29 17:49 18:09 18:29 19:09 19:34 20:09 20:33 21:03 21:33 22:03 23:08 0:08
Kampen/Süd 5:24 6:24 – 7:29 8:00 8:35 9:05 9:35 9:55 10:15 15 30 45 00 17:30 17:50 18:10 18:30 19:10 19:35 20:10 20:34 21:04 21:34 22:04 23:09 0:09
‒ Mitte 5:26 6:26 – 7:31 8:03 8:38 9:08 9:38 9:58 10:18 18 33 48 03 17:33 17:53 18:13 18:33 19:13 19:38 20:13 20:36 21:06 21:36 22:06 23:11 0:11
‒ Dikstig 5:27 6:27 – 7:32 8:04 8:39 9:09 9:39 9:59 10:19 19 34 49 04 17:34 17:54 18:14 18:34 19:14 19:39 20:14 20:37 21:07 21:37 22:07 23:12 0:12

Zo
ne

 2 Wattblick 5:29 6:29 – 7:34 8:06 8:41 9:11 9:41 10:01 10:21 21 36 51 06 17:36 17:56 18:16 18:36 19:16 19:41 20:16 20:39 21:09 21:39 22:09 23:14 0:14
Vogelkoje / Klappholttal 5:31 6:31 – 7:36 8:07 8:42 9:12 9:42 10:02 10:22 22 37 52 07 17:37 17:57 18:17 18:37 19:17 19:42 20:17 20:41 21:11 21:41 22:11 23:16 0:15
Westerheide / Blidsel 5:33 6:33 – 7:38 8:09 8:44 9:14 9:44 10:04 10:24 24 39 54 09 17:39 17:59 18:19 18:39 19:19 19:44 20:19 20:42 21:12 21:42 22:12 23:17 0:16

Zo
ne

 1

List/DJH Mövenberg – – – – – 8:52 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
‒ Mellhörn 5:35 6:35 – 7:40 8:11 – 9:16 9:46 10:06 10:26 26 41 56 11 17:41 18:01 18:21 18:41 19:21 19:46 20:21 20:44 21:14 21:44 22:14 23:19 0:18
‒ Mövengrund 5:36 6:36 – 7:41 8:12 – 9:17 9:47 10:07 10:27 27 42 57 12 17:42 18:02 18:22 18:42 19:22 19:47 20:22 20:45 21:15 21:45 22:15 23:20 0:19
‒ Süderhörn 5:37 6:37 – 7:42 8:13 – 9:18 9:48 10:08 10:28 28 43 58 13 17:43 18:03 18:23 18:43 19:23 19:48 20:23 20:46 21:16 21:46 22:16 23:21 0:20
‒ Lister Markt 5:38 6:38 – 7:43 8:14 8:57 9:19 9:49 10:09 10:29 29 44 59 14 17:44 18:04 18:24 18:44 19:24 19:49 20:24 20:47 21:17 21:47 22:17 23:22 0:21
List/Hafen 5:40 6:40 – 7:45 8:20 9:00 9:25 9:55 10:15 10:35 35 50 05 20 17:50 18:10 18:30 18:50 19:27 19:55 20:27 20:50 21:20 21:50 22:20 23:25 0:22

gültig                         19.5. - 12.10.

1 2 von 15 Min-Takt abweichend über List 
Weststrand bis

Zo
ne

 1

List/Hafen 5:40 6:40 7:00 7:45 8:20 – 9:00 9:25 – 9:55 10:20 10:40 55 10 25 11:55 12:55 13:55 16:55 17:55 18:15 18:35 18:55 19:30 19:55 20:30 20:50 21:20 21:50 22:20 23:25 0:22
– Alte Bahnhofstraße 5:41 6:41 7:01 7:46 8:21 – 9:01 9:26 – 9:56 10:21 10:41 56 11 26 11:56 12:56 13:56 16:56 17:56 18:16 18:36 18:56 19:31 19:56 20:31 – 21:21 – 22:21 23:26 0:23
– Am Brünk 5:42 6:42 7:02 7:47 8:22 – 9:02 9:27 – 9:57 10:22 10:42 57 12 27 11:57 12:57 13:57 16:57 17:57 18:17 18:37 18:57 19:32 19:57 20:32 – 21:22 – 22:22 23:27 0:24
– Kurverw./Alte Schule 5:43 6:43 7:03 7:48 8:23 – 9:03 9:28 – 9:58 10:23 10:43 59 13 28 11:58 12:58 13:58 16:58 17:58 18:18 18:38 18:58 19:33 19:58 20:33 – 21:23 – 22:23 23:28 0:25
– Mövenbergstraße – – – – – – – – – – – – – – – 11:59 12:59 13:59 16:59 17:59 – – 18:59 – 19:59 – – – – – – –
– DJH List – – – – – – – – – – – – – – – 12:02 13:02 14:02 17:02 18:02 – – 19:02 – 20:02 – – – – – – –
– Weststrand – – – – – – – – – – – – – – – 12:04 13:04 14:04 17:04 18:04 – – 19:04 – 20:04 – – – – – – –
– FKK-Strand – – – – – – – – – – – – – – – 12:06 13:06 14:06 17:06 18:06 – – 19:06 – 20:06 – – – – – – –
– Strandsauna – – – – – – – – – – – – – – – 12:08 13:08 14:08 17:08 18:08 – – 19:08 – 20:08 – – – – – – –
– Dünenstraße 5:44 6:44 7:04 7:49 8:24 – 9:04 9:29 – 9:59 10:24 10:44 59 14 29 – – – – – 18:19 18:39 – 19:34 – 20:34 – 21:24 – 22:24 23:29 0:26
– Süderhörn 5:46 6:46 7:06 7:51 8:26 – 9:06 9:31 – 10:01 10:26 10:46 01 16 31 – – – – – 18:21 18:41 – 19:36 – 20:36 20:52 21:26 21:52 22:26 23:31 0:28
– Mövengrund 5:47 6:47 7:07 7:52 8:27 – 9:07 9:32 – 10:02 10:27 10:47 02 17 32 – – – – – 18:22 18:42 – 19:37 – 20:37 – 21:27 – 22:27 23:32 0:29
– Mellhörn 5:48 6:48 7:08 7:53 8:28 – 9:08 9:33 – 10:03 10:28 10:48 03 18 33 – – – – – 18:23 18:43 – 19:38 – 20:38 – 21:28 – 22:28 23:33 0:30

Zo
ne

 2 Westerheide / Blidsel 5:50 6:50 7:10 7:55 8:30 – 9:10 9:35 – 10:05 10:30 10:50 05 20 35 12:11 13:11 14:11 17:11 18:11 18:25 18:45 19:11 19:40 20:11 20:40 – 21:30 – 22:30 23:35 0:32
Vogelkoje / Klappholttal 5:51 6:51 7:11 7:56 8:31 – 9:13 9:38 – 10:08 10:33 10:53 08 23 38 12:14 13:14 14:14 17:14 18:14 18:28 18:48 19:14 19:43 20:14 20:41 20:56 21:31 21:56 22:31 23:36 0:33
Wattblick 5:52 6:52 7:13 7:57 8:33 – 9:14 9:39 – 10:09 10:34 10:54 09 24 39 12:15 13:15 14:15 17:15 18:15 18:29 18:49 19:15 19:44 20:15 20:43 – 21:32 – 22:32 23:37 0:35

Zo
ne

 3

Kampen/Dikstig 5:54 6:54 7:15 7:59 8:35 – 9:15 9:40 – 10:10 10:35 10:55 10 25 40 12:16 13:16 14:16 17:16 18:16 18:30 18:50 19:16 19:45 20:16 20:45 – 21:34 – 22:34 23:39 0:37
– Mitte 5:56 6:56 7:18 8:01 8:38 – 9:20 9:45 – 10:15 10:40 11:00 15 30 45 12:21 13:21 14:21 17:21 18:21 18:35 18:55 19:21 19:50 20:21 20:48 21:00 21:36 22:00 22:36 23:41 0:39
– Süd 5:57 6:57 7:19 8:02 8:39 – 9:21 9:46 – 10:16 10:41 11:01 16 31 46 12:22 13:22 14:22 17:22 18:22 18:36 18:56 19:22 19:51 20:22 20:49 – 21:37 – 22:37 23:42 0:40
Wenningstedt/
Norddörfer Schule 5:58 6:58 7:20 8:03 8:40 – 9:22 9:47 – 10:17 10:42 11:02 17 32 47 12:23 13:23 14:23 17:23 18:23 18:37 18:57 19:23 19:52 20:23 20:50 – 21:38 – 22:38 23:43 0:41

– Haupstr. Friesenhof 6:00 7:00 7:21 8:05 8:41 9:00 9:24 9:49 10:05 10:19 10:44 11:04 19 34 49 12:25 13:25 14:25 17:25 18:25 18:39 18:59 19:25 19:54 20:25 20:51 – 21:39 – 22:39 23:44 0:42
– Mitte 6:02 7:02 7:23 8:07 8:43 9:02 9:26 9:51 10:07 10:21 10:46 11:06 21 36 51 12:27 13:27 14:27 17:27 18:27 18:41 19:01 19:27 19:56 20:27 20:53 21:05 21:41 22:05 22:41 23:46 0:44
– Schauinsland 6:03 7:03 7:24 8:08 8:44 9:03 9:27 9:52 10:08 10:22 10:47 11:07 22 37 52 12:28 13:28 14:28 17:28 18:28 18:42 19:02 19:28 19:57 20:28 20:54 – 21:42 – 22:42 23:47 0:45

Zo
ne

 4

Westerland/Nordseekl. 6:04 7:04 7:25 8:09 8:45 9:04 9:29 9:54 10:09 10:24 10:49 11:09 24 39 54 12:30 13:30 14:30 17:30 18:30 18:44 19:04 19:30 19:59 20:30 20:55 21:07 21:43 22:07 22:43 23:48 0:46
– Marinesiedlung 6:05 7:05 7:26 8:10 8:46 9:05 9:30 9:55 10:10 10:25 10:50 11:10 25 40 55 12:31 13:31 14:31 17:31 18:31 18:45 19:05 19:31 20:00 20:31 20:56 – 21:44 – 22:44 23:49 0:47
– Norderstraße 6:06 7:06 7:27 8:11 8:47 9:06 9:31 9:56 10:11 10:26 10:51 11:11 26 41 56 12:32 13:32 14:32 17:32 18:32 18:46 19:06 19:32 20:01 20:32 20:57 – 21:45 – 22:45 23:50 0:48
– Johann-Möller-Platz 6:07 7:07 7:33 8:12 8:48 9:07 9:32 9:57 10:12 10:27 10:52 11:12 27 42 57 12:33 13:33 14:33 17:33 18:33 18:47 19:07 19:33 20:02 20:33 20:58 – 21:46 – 22:46 23:51 0:49
– Stadtmitte 6:08 7:08 7:34 8:13 8:49 9:08 9:33 9:58 10:13 10:28 10:53 11:13 28 43 58 12:34 13:34 14:34 17:34 18:34 18:48 19:08 19:34 20:03 20:34 20:59 21:12 21:47 22:12 22:47 23:52 0:50
Westerland/ZOB 6:12 7:12 7:40 8:17 8:55 9:13 9:38 10:03 10:18 10:33 10:58 11:18 33 48 03 12:41 13:41 14:41 17:41 18:41 18:53 19:13 19:41 20:08 20:41 21:02 21:14 21:50 22:14 22:50 23:55 0:52



LINIE 2 	 WESTERLAND    RANTUM    HÖRNUM

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)    2  nur an Schultagen    7  verkehrt vom 19.5. - 12.10.
Ferien Sylt:  Ostern 11.4. - 27.4. | Himmelfahrt 30.5. - 1.6. | Sommer 26.7. - 31.8. 
Herbst 11.10. - 2.11.

LINIE 2 	 HÖRNUM    RANTUM   WESTERLAND

1110

Bus-Tickets einfach 
per App kaufen.

1 von 20 Min-Takt    bis von 15 Min-Takt    bis 7 7

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 5:10 6:15 7:20 7:45 8:15 8:45 05 25 45 15:45 16:00 15 30 45 00 18:15 18:50 19:20 19:45 20:15 20:45 21:15 21:55 22:55
- Lerchenweg 5:12 6:17 7:22 7:48 8:18 8:48 08 28 48 15:48 16:03 18 33 48 03 18:18 18:53 19:23 19:48 20:18 20:48 21:18 21:58 22:58
- Campingplatz 5:13 6:18 7:23 7:49 8:19 8:49 09 29 49 15:49 16:04 19 34 49 04 18:19 18:54 19:24 19:49 20:19 20:49 21:19 21:59 22:59
- FKK-Strand 5:14 6:19 7:24 7:50 8:20 8:50 10 30 50 15:50 16:05 20 35 50 05 18:20 18:55 19:25 19:50 20:20 20:50 21:20 22:00 23:00

Zo
ne

 5

Rantum / Dikjen-Deel 5:15 6:20 7:25 7:51 8:21 8:51 11 31 51 15:51 16:06 21 36 51 06 18:21 18:56 19:26 19:51 20:21 20:51 21:21 22:01 23:01
- Campingplatz 5:17 6:22 7:27 7:53 8:23 8:53 13 33 53 15:53 16:08 23 38 53 08 18:23 18:58 19:28 19:53 20:23 20:53 21:23 22:03 23:03
- Nord Sylt Quelle 5:18 6:23 7:28 7:54 8:24 8:54 14 34 54 15:54 16:09 24 39 54 09 18:24 18:59 19:29 19:54 20:24 20:54 21:24 22:04 23:04
- Seeheim 5:19 6:24 7:29 7:56 8:26 8:56 16 36 56 15:56 16:11 26 41 56 11 18:26 19:01 19:31 19:56 20:26 20:56 21:26 22:06 23:06
- Mitte 5:20 6:25 7:30 7:58 8:28 8:58 18 38 58 15:58 16:13 28 43 58 13 18:28 19:03 19:33 19:58 20:28 20:58 21:27 22:07 23:07
- Süd 5:22 6:27 7:32 7:59 8:29 8:59 19 39 59 15:59 16:14 29 44 59 14 18:29 19:04 19:34 19:59 20:29 20:59 21:28 22:08 23:08

Zo
ne

 6 Samoa/FKK-Strand 5:24 6:29 7:34 8:01 8:31 9:01 21 41 01 16:01 16:16 31 46 01 16 18:31 19:06 19:36 20:01 20:31 21:01 21:30 22:10 23:10
Wassertal/Sansibar 5:25 6:30 7:35 8:03 8:33 9:03 23 43 03 16:03 16:18 33 48 03 18 18:33 19:08 19:38 20:03 20:33 21:03 21:31 22:11 23:11
Puan-Klent 5:27 6:32 7:37 8:05 8:35 9:05 25 45 05 16:05 16:20 35 50 05 20 18:35 19:10 19:40 20:05 20:35 21:05 21:33 22:13 23:13

Zo
ne

 7

Hörnum/Möskental 5:28 6:33 7:38 8:06 8:36 9:06 26 46 06 16:06 16:21 36 51 06 21 18:36 19:11 19:41 20:06 20:36 21:06 21:34 22:14 23:14
- Nord 5:30 6:35 7:40 8:08 8:38 9:08 28 48 08 16:08 16:23 38 53 08 23 18:38 19:13 19:43 20:08 20:38 21:08 21:36 22:16 23:16
- Steintal 5:31 6:36 7:41 8:09 8:39 9:09 29 49 09 16:09 16:24 39 54 09 24 18:39 19:14 19:44 20:09 20:39 21:09 21:37 22:17 23:17
- Strandweg 5:32 6:37 7:42 8:10 8:40 9:10 30 50 10 16:10 16:25 40 55 10 25 18:40 19:15 19:45 20:10 20:40 21:10 21:38 22:18 23:18
- Mitte 5:33 6:38 7:43 8:11 8:41 9:11 31 51 11 16:11 16:26 41 56 11 26 18:41 19:16 19:46 20:11 20:41 21:11 21:39 22:19 23:19
Hörnum/Hafen 5:35 6:40 7:45 8:15 8:45 9:15 35 55 15 16:15 16:30 45 00 15 30 18:45 19:20 19:50 20:15 20:45 21:15 21:43 22:23 23:23

1 2 2 von 20 Min-Takt bis von 15 Min-Takt    bis 7 7

Zo
ne

 7

Hörnum/Hafen 5:38 6:40 7:00 7:05 7:45 8:15 8:45 9:18 38 58 18 16:18 16:33 48 03 18 33 18:45 19:20 19:50 20:15 20:45 21:15 21:45 22:25 23:25
- Mitte 5:39 6:41 7:01 7:06 7:46 8:16 8:46 9:19 39 59 19 16:19 16:34 49 04 19 34 18:46 19:21 19:51 20:16 20:46 21:16 21:46 22:26 23:26
- Strandweg 5:40 6:42 7:02 7:07 7:47 8:17 8:47 9:20 40 00 20 16:20 16:35 50 05 20 35 18:47 19:22 19:52 20:17 20:47 21:17 21:47 22:27 23:27
- Steintal 5:41 6:43 7:03 7:08 7:48 8:18 8:48 9:22 42 02 22 16:22 16:37 52 07 22 37 18:48 19:23 19:53 20:18 20:48 21:18 21:48 22:28 23:28
- Nord 5:42 6:44 7:04 7:10 7:49 8:19 8:49 9:23 43 03 23 16:23 16:38 53 08 23 38 18:49 19:24 19:54 20:19 20:49 21:19 21:49 22:29 23:29
- Möskental 5:44 6:46 7:06 7:12 7:51 8:21 8:51 9:25 45 05 25 16:25 16:40 55 10 25 40 18:51 19:26 19:56 20:21 20:51 21:21 21:51 22:31 23:31

Zo
ne

 6 Puan-Klent 5:46 6:48 7:08 7:13 7:53 8:23 8:53 9:27 47 07 27 16:27 16:42 57 12 27 42 18:53 19:28 19:58 20:23 20:53 21:23 21:53 22:33 23:33
Wassertal/Sansibar 5:48 6:50 7:10 7:15 7:55 8:25 8:55 9:30 50 10 30 16:30 16:45 00 15 30 45 18:55 19:30 20:00 20:25 20:55 21:25 21:55 22:35 23:35
Samoa/FKK-Strand 5:50 6:52 7:12 7:16 7:57 8:27 8:57 9:31 51 11 31 16:31 16:46 01 16 31 46 18:57 19:32 20:02 20:27 20:57 21:27 21:57 22:37 23:37

Zo
ne

 5

Rantum / Süd 5:52 6:54 7:14 7:17 7:59 8:29 8:59 9:32 52 12 32 16:32 16:47 02 17 32 47 18:59 19:34 20:04 20:29 20:59 21:29 21:59 22:39 23:39
- Mitte 5:53 6:55 7:15 7:19 8:00 8:30 9:00 9:34 54 14 34 16:34 16:49 04 19 34 49 19:00 19:35 20:05 20:30 21:00 21:30 22:00 22:40 23:40
- Seeheim 5:55 6:57 7:17 7:20 8:02 8:32 9:02 9:36 56 16 36 16:36 16:51 6 21 36 51 19:02 19:37 20:07 20:32 21:02 21:32 22:02 22:42 23:42
- Nord Sylt Quelle 5:57 6:59 7:19 7:22 8:04 8:34 9:04 9:38 58 18 38 16:38 16:53 8 23 38 53 19:04 19:39 20:09 20:34 21:04 21:34 22:04 22:44 23:44
- Campingplatz 5:58 7:00 7:20 7:23 8:05 8:35 9:05 9:39 59 19 39 16:39 16:54 9 24 39 54 19:05 19:40 20:10 20:35 21:05 21:35 22:05 22:45 23:45
- Dikjen-Deel 5:59 7:01 7:21 7:24 8:06 8:36 9:06 9:41 01 21 41 16:41 16:56 11 26 41 56 19:07 19:42 20:12 20:37 21:07 21:37 22:07 22:47 23:47

Zo
ne

 4

Westerland/FKK-Strand 6:00 7:02 7:22 7:25 8:07 8:37 9:07 9:42 02 22 42 16:42 16:57 12 27 42 57 19:08 19:43 20:13 20:38 21:08 21:38 22:08 22:48 23:48
- Campingplatz 6:01 7:03 7:23 7:26 8:08 8:38 9:08 9:43 03 23 43 16:43 16:58 13 28 43 58 19:09 19:44 20:14 20:39 21:09 21:39 22:09 22:49 23:49
- Lerchenweg 6:02 7:04 7:24 7:27 8:09 8:39 9:09 9:44 04 24 44 16:44 16:59 14 29 44 59 19:10 19:45 20:15 20:40 21:10 21:40 22:10 22:50 23:50
Westerland/ZOB 6:08 7:10 7:30 7:30 8:15 8:45 9:15 9:50 10 30 50 16:50 17:05 20 35 50 05 19:13 19:48 20:18 20:43 21:13 21:43 22:13 22:53 23:53



1312

LINIE 3	 WESTERLAND    TINNUM    KEITUM    MUNKMARSCH    BRADERUP    WENNINGSTEDT    WESTERLAND

LINIE 3a	 WESTERLAND    WENNINGSTEDT    BRADERUP    MUNKMARSCH    KEITUM    TINNUM    WESTERLAND

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)
3  nur Mo. - Do. an Schultagen
4  nur freitags an Schultagen

Ferien Sylt:  Ostern 11.4. - 27.4. 
Himmelfahrt 30.5. - 1.6. 
Sommer 26.7. - 31.8. 
Herbst 11.10. - 2.11.

Bus-Tickets einfach 
per App kaufen.

2  nur an Schultagen
5  nur mittwochs (vom 19.5. - 12.10 . täglich)
6  nur Sa./So. und in den Ferien

2 2 6 5

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 7:30 9:20 10:50 11:20 12:20 13:20 15:20 15:50 17:20 18:20 20:45 21:35
- Neuapostolische Kirche 7:32 9:22 10:52 11:22 12:22 13:22 15:22 15:52 17:22 18:22 20:47 21:37
Tinnum/Königskamp 7:33 9:23 10:53 11:23 12:23 13:23 15:23 15:53 17:23 18:23 20:48 21:38
- Schule 7:34 – – – – – – – – – – –
- Gemeindehaus 7:36 9:25 10:55 11:25 12:25 13:25 15:25 15:55 17:25 18:25 20:50 21:40
- Zum Gleis 7:38 – – – – – – – – – – –
- Am Hangar 7:39 – – – – – – – – – – –
Westerland/Flughafen 7:40 – – – – – – – – – – –
Tinnum/Mitte – 9:27 10:57 11:27 12:27 13:27 15:27 15:57 17:27 18:27 20:52 21:42
- Siedlung – 9:28 10:58 11:28 12:28 13:28 15:28 15:58 17:28 18:28 20:53 21:43

Z. 
3 Wenningstedt/Norddörfer Schule 7:45 – – – – – – – – – – –

Zo
ne

 8

Sylt-Ost/Sportanlage – 9:29 10:59 11:29 12:29 13:29 15:29 15:59 17:29 18:29 20:54 21:44
Keitum/Parkplatz West – 9:32 11:02 11:32 12:32 13:32 15:32 16:02 17:32 18:32 20:56 21:46
- Mitte/Schnittis Eck – 9:35 11:05 11:35 12:35 13:35 15:35 16:05 17:35 18:35 – –
- Kirche – 9:38 11:08 11:38 12:38 13:38 15:38 16:08 17:38 18:38 20:58 21:48

Z. 
9 Munkmarsch/Hafen – 9:40 11:10 11:40 12:40 13:40 15:40 16:10 17:40 18:40 21:00 21:50

Braderup – 9:42 11:12 11:42 12:42 13:42 15:42 16:12 17:42 18:42 21:02 21:52

Zo
ne

 3

Wenningstedt/Siedlung – 9:43 11:13 11:43 12:43 13:43 15:43 16:13 17:43 18:43 21:03 21:53
- Hauptstraße Friesenhof – 9:45 11:15 11:45 12:45 13:45 15:45 16:15 17:45 18:45 21:04 21:54
- Mitte – 9:46 11:16 11:46 12:46 13:46 15:46 16:16 17:46 18:46 21:05 21:55
- Schauinsland – 9:48 11:18 11:48 12:48 13:48 15:48 16:18 17:48 18:48 21:06 21:56

Zo
ne

 4

Westerland/Nordseeklinik – 9:49 11:19 11:49 12:49 13:49 15:49 16:19 17:49 18:49 21:08 21:58
- Norderplatz-Marinesiedlung – 9:50 11:20 11:50 12:50 13:50 15:50 16:20 17:50 18:50 21:09 21:59
- Norderstraße – 9:51 11:21 11:51 12:51 13:51 15:51 16:21 17:51 18:51 21:10 22:00
- Johann-Möller-Platz – 9:53 11:23 11:53 12:53 13:53 15:53 16:23 17:53 18:53 21:11 22:01
- Stadtmitte – 9:55 11:25 11:55 12:55 13:55 15:55 16:25 17:55 18:55 21:12 22:02
Westerland/ZOB – 10:00 11:30 12:00 13:00 14:00 16:00 16:30 18:00 19:00 21:15 22:05

1 4 3

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 6:45 7:40 09:50 11:50 12:50 – 13:50 – 14:50 16:50 17:50 19:35
- Alte Post 6:47 7:42 9:52 11:52 12:52 – 13:52 – 14:52 16:52 17:52 19:37
- Johann-Möller-Platz 6:49 7:44 9:54 11:54 12:54 – 13:54 – 14:54 16:54 17:54 19:39
- Norderstraße 6:50 7:45 9:55 11:55 12:55 – 13:55 – 14:55 16:55 17:55 19:40
- Norderpl.-Marinesiedlung 6:51 7:46 9:56 11:56 12:56 – 13:56 – 14:56 16:56 17:56 19:41
- Waldstr. 6:52 7:47 9:57 11:57 12:57 – 13:57 – 14:57 16:57 17:57 19:42
- Nordseeklinik 6:53 7:48 9:58 11:58 12:58 – 13:58 – 14:58 16:58 17:58 19:43

Zo
ne

 3

Wenningstedt/Schauinsland 6:54 7:49 9:59 11:59 12:59 – 13:59 – 14:59 16:59 17:59 19:44
- Mitte 6:56 7:51 10:01 12:01 13:01 – 14:01 – 15:01 17:01 18:01 19:46
- Hauptstraße Friesenhof 6:57 7:52 10:02 12:02 13:02 – 14:02 – 15:02 17:02 18:02 19:47
- Siedlung 6:59 7:54 10:04 12:04 13:04 – 14:04 – 15:04 17:04 18:04 19:49

Zo
ne

 9 Braderup 7:00 7:55 10:05 12:05 13:05 – 14:05 – 15:05 17:05 18:05 19:50
Munkmarsch/Hafen 7:02 7:57 10:07 12:07 13:07 – 14:07 – 15:07 17:07 18:07 19:52
- Mitte 7:03 7:58 10:08 12:08 13:08 – 14:08 – 15:08 17:08 18:08 19:53

Zo
ne

 8

Keitum/Kirche 7:05 8:00 10:10 12:10 13:10 – 14:10 – 15:10 17:10 18:10 19:55
- Mitte / Schnittis Eck 7:08 8:03 10:13 12:13 13:13 – 14:13 – 15:13 17:13 18:13 19:58
- Parkplatz West 7:11 8:06 10:16 12:16 13:16 – 14:16 – 15:16 17:16 18:16 20:01
Sylt-Ost/Sportanlage 7:13 8:08 10:18 12:18 13:18 – 14:18 – 15:18 17:18 18:18 20:03

Z. 
3 Wenningstedt/Norddörfer Schule – – – – – 13:45 – 15:15 – – – –

Zo
ne

 4

Tinnum/Siedlung 7:14 8:09 10:19 12:19 13:19 – 14:19 – 15:19 17:19 18:19 20:04
- Mitte 7:16 8:11 10:21 12:21 13:21 – 14:21 – 15:21 17:21 18:21 20:06
Westerland /Flughafen – – – – – 13:50 – 15:20 – – – –
Tinnum/Am Hangar – – – – – 13:51 – 15:21 – – – –
- Zum Gleis – – – – – 13:52 – 15:22 – – – –
- Gemeindehaus 7:18 8:13 10:23 12:23 13:23 13:55 14:23 15:25 15:23 17:23 18:23 20:08
- Schule – – – – – 14:00 – 15:30 – – – –
- Königskamp 7:19 8:14 10:24 12:24 13:24 14:01 14:24 15:31 15:24 17:24 18:24 20:09
Westerland/Neuapostolische Kirche 7:20 8:15 10:25 12:25 13:25 14:02 14:25 15:32 15:25 17:25 18:25 20:10
Westerland/ZOB 7:23 8:18 10:30 12:30 13:30 14:05 14:30 15:35 15:30 17:30 18:30 20:15



1514

LINIE 4 	 WESTERLAND    TINNUM    KEITUM    ARCHSUM  
	   MORSUM

LINIE 4 	 MORSUM    ARCHSUM    KEITUM    TINNUM  
	   WESTERLAND

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)    2  nur an Schultagen  
Ferien Sylt:  Ostern 11.4. - 27.4. | Himmelfahrt 30.5. - 1.6. | Sommer 26.7. - 31.8. 
Herbst 11.10. - 2.11.

* Umstieg an Haltestelle Vogelkoje: Weiterfahrt mit Linie 1 in Richtung List/Hafen. 
Nutzen Sie die Fußgängerampel um die gegenüber-
liegende Haltestelle für die Weiterfahrt zu erreichen.

1 2 2

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 8:20 10:20 12:25 13:20 14:10 15:25 16:40 18:50
- Alte Post 8:22 10:22 12:27 13:22 14:12 15:27 16:42 18:52
- DRK 8:23 10:23 12:28 13:23 14:13 15:28 16:43 18:53
- Schulzentrum – – – – – 15:30 – –
- Bahnweg/Inselverwaltung 8:24 10:24 12:29 13:24 14:14 15:34 16:44 18:54
Tinnum/Culemeyerstraße 8:26 10:26 12:31 13:26 14:16 15:36 16:46 18:56
- Einkaufszentrum 8:27 10:27 12:32 13:27 14:17 15:37 16:47 18:57
- Mitte 8:29 10:29 12:34 13:29 14:19 15:39 16:49 18:59
- Siedlung 8:31 10:31 12:36 13:31 14:21 15:41 16:51 19:01

Zo
ne

 8

Sylt-Ost/Sportanlage 8:32 10:32 12:37 13:32 14:22 15:42 16:52 19:02
Keitum/Parkplatz West 8:35 10:35 12:40 13:35 14:25 15:45 16:55 19:05
- Bahnhof 8:38 10:38 12:43 13:38 14:28 15:48 16:58 19:08
Archsum 8:41 10:41 12:46 13:41 14:31 15:51 17:01 19:11

Zo
ne

 10

Morsum/Skelinghörn 8:43 10:43 12:48 13:43 14:33 15:53 17:03 19:13
-Serkwai 8:44 10:44 12:49 13:44 14:34 15:54 17:04 19:14
-Kleinmorsum 8:45 10:45 12:50 13:45 14:35 15:55 17:05 19:15
Morsum/Bahnhof 8:52 10:52 12:57 13:52 14:42 16:02 17:12 19:22

2 1 2 2

Zo
ne

 10

Morsum/Kleinmorsum 7:05 8:45 10:45 12:50 13:45 14:35 15:55 17:05 19:15

 

- Bahnhof 7:08 8:52 10:52 12:57 13:52 14:42 16:02 17:12 19:22
- Skelinghörn 7:10 8:54 10:54 12:59 13:54 14:44 16:04 17:14 19:24

Zo
ne

 8

Archsum 7:12 8:57 10:57 13:02 13:57 14:47 16:07 17:17 19:27
Keitum/Bahnhof 7:14 8:59 10:59 13:04 13:59 14:49 16:09 17:19 19:29
- Parkplatz West – 9:07 11:07 13:12 14:07 14:57 16:17 17:27 19:37
Sylt-Ost/Sportanlage – 9:08 11:08 13:13 14:08 14:58 16:18 17:28 19:38

Zo
ne

 4

Tinnum/Siedlung – 9:09 11:09 13:14 14:09 14:59 16:19 17:29 19:39
- Mitte – 9:11 11:11 13:16 14:11 15:01 16:21 17:31 19:41
- Einkaufszentrum – 9:13 11:13 13:18 14:13 15:03 16:23 17:33 19:43
- Culemeyerstraße – 9:14 11:14 13:19 14:14 15:04 16:24 17:34 19:44
- Zum Gleis 7:20 – – – – – – – –
- Am Hangar 7:21 – – – – – – – –
Westerland/Flughafen 7:22 – – – – – – – –
- Bahnweg/Inselverwaltung 7:24 9:17 11:17 13:22 14:17 15:07 16:27 17:37 19:47
- Wenningstedter Weg 7:25 9:18 11:18 13:23 14:18 15:08 16:28 17:38 19:48
- Schulzentrum 7:27 – – – – – – – –
- DRK 7:29 9:19 11:19 13:24 14:19 15:09 16:29 17:39 19:49
- Alte Post 7:30 9:20 11:20 13:25 14:20 15:10 16:30 17:40 19:50
Westerland/ZOB 7:35 9:25 11:25 13:30 14:25 15:15 16:35 17:45 19:55

List Hafen – – 10:00 10:25 10:50 12:00 13:00 14:00 14:55 15:25 15:55 17:00 18:00 18:55 19:55
Alte BHF Straße – – 10:01 10:26 10:51 12:01 13:01 14:01 14:56 15:26 15:56 17:01 18:01 18:56 19:56
Am Brünk – – 10:02 10:27 10:52 12:02 13:02 14:02 14:57 15:27 15:57 17:02 18:02 18:57 19:57
Kurverwaltung/ 
Alte Schule – – 10:03 10:28 10:53 12:03 13:03 14:03 14:58 15:28 15:58 17:03 18:03 18:58 19:58

Mövenbergstr. – – 10:04 10:29 10:54 12:04 13:04 14:04 14:59 15:29 15:59 17:04 18:04 18:59 19:59
DJH List 8:52 9:52 10:07 10:32 10:57 12:07 13:07 14:07 15:02 15:32 16:02 17:07 18:07 19:02 20:02
Weststrand – – 10:09 10:34 10:59 12:09 13:09 14:09 15:04 15:34 16:04 17:09 18:09 19:04 20:04
FKK  Strand – – 10:11 10:36 11:01 12:11 13:11 14:11 15:06 15:36 16:06 17:11 18:11 19:06 20:06
Strandsauna – – 10:13 10:38 11:03 12:13 13:13 14:13 15:08 15:38 16:08 17:13 18:13 19:08 20:08
Mellhörn – – 10:17 10:42 – – – – 15:12 15:42 – – – – –
Mövengrund – – 10:18 10:43 – – – – 15:13 15:43 – – – – –
Süderhörn – – 10:19 10:44 – – – – 15:14 15:44 – – – – –
Lister Markt – – 10:20 10:45 – – – – 15:15 15:45 – – – – –
Westerheide – – – – 11:06 12:16 13:16 14:16 – – 16:11 17:16 18:16 19:11 20:11
Vogelkoje an* – – – – 11:08 12:19 13:19 14:19 – – 16:13 17:19 18:19 19:14 20:14
Vogelkoje ab* – – – – 11:22 12:22 13:22 14:22 – – 16:22 17:22 18:22 19:17 20:17
List Hafen 9:00 10:00 10:22 10:47 11:35 12:35 13:35 14:35 15:17 15:47 16:35 17:35 18:32 19:27 20:27

LINIE 5 STRANDVERKEHR   
LIST HAFEN    LIST WESTSTRAND

gültig    31.3. - 18.5.
13.10. - 2.11.

gültig    19.5. - 12.10.

List Hafen – – 10:00 10:25 10:50 11:55 12:55 13:55 14:55 15:25 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Alte BHF Straße – – 10:01 10:26 10:51 11:56 12:56 13:56 14:56 15:26 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56
Am Brünk – – 10:02 10:27 10:52 11:57 12:57 13:57 14:57 15:27 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Kurverwaltung/ 
Alte Schule – – 10:03 10:28 10:53 11:58 12:58 13:58 14:58 15:28 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Mövenbergstr. – – 10:04 10:29 10:54 11:59 12:59 13:59 14:59 15:29 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
DJH List 8:52 9:52 10:07 10:32 10:57 12:02 13:02 14:02 15:02 15:32 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Weststrand – – 10:09 10:34 10:59 12:04 13:04 14:04 15:04 15:34 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
FKK  Strand – – 10:11 10:36 11:01 12:06 13:06 14:06 15:06 15:36 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Strandsauna – – 10:13 10:38 11:03 12:08 13:08 14:08 15:08 15:38 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
Mellhörn – – 10:17 10:42 – – – – 15:12 15:42 – – – – –
Mövengrund – – 10:18 10:43 – – – – 15:13 15:43 – – – – –
Süderhörn – – 10:19 10:44 – – – – 15:14 15:44 – – – – –
Lister Markt – – 10:20 10:45 – – – – 15:15 15:45 – – – – –
Westerheide – – – – 11:06 12:11 13:11 14:11 – – 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
Vogelkoje an* – – – – 11:08 12:14 13:14 14:14 – – 16:13 17:14 18:14 19:14 20:14
Vogelkoje ab* – – – – 11:22 12:22 13:22 14:22 – – 16:22 17:22 18:17 19:17 20:17
List Hafen 9:00 10:00 10:22 10:47 11:35 12:35 13:35 14:35 15:17 15:47 16:35 17:35 18:30 19:27 20:27

SCHNELLBUS WESTERLAND     LIST   WESTERLAND    HÖRNUM 
Ab Hafen List zum Hafen Hörnum für Schiffsanbindung um 12:00 + 17:00.

Westerland/ZOB 9:30 14:30
Kampen 9:40 14:40
Vogelkoje 9:43 14:43
Westerheide 9:44 14:44
DJH List 9:52 –
Mellhörn – 14:46
Mövengrund – 14:47
Süderhörn – 14:48
Lister Markt – 14:49
List /Hafen 10:00 14:50

List/Hafen 10:50 15:55
Alte BHF Straße 10:51 15:56
Am Brünk 10:52 15:57
Kurverwaltung/
Alte Schule 10:53 15:58

Mövenbergstr. 10:54 15:59
DJH List 10:57 16:02
Weststrand 10:59 16:04
FKK  Strand 11:01 16:06
Strandsauna 11:03 16:08
Westerheide 11:06 16:11
Vogelkoje 11:08 16:13
Kampen 11:13 16:18
Westerland/ZOB 11:23 16:28

Westerland/ZOB 11:30 16:35
Rantum 11:38 16:43
Wassertal/Sansibar 11:41 16:46
Hörnum/Hafen 11:50 16:55

Busfahrt  nach Westerland 
angepasst an die Ankunfts-
zeit der Schiffe um 12:00 & 
17:00 Uhr. 
Ausstiegsmöglichkeiten 
zwischen Hörnum und 
Westerland an allen 
Haltestellen bei Bedarf.



1716

STADTBUS LINIE A KLEINER TINNUMER LINIE C 
Montag - Samstag (nicht  feiertags)
Westerland/ZOB 8:00 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00
Kirchenweg 8:01 9:31 11:01 12:31 14:01 15:31 17:01
Alte Dorfkirche 8:02 9:32 11:02 12:32 14:02 15:32 17:02
Mühlenweg 8:03 9:33 11:03 12:33 14:03 15:33 17:03
Horstweg 8:04 9:34 11:04 12:34 14:04 15:34 17:04
Culemeyerstr. 8:05 9:35 11:05 12:35 14:05 15:35 17:05
Einkaufszentrum 8:07 9:37 11:07 12:37 14:07 15:37 17:07
Zum Gleis 8:08 9:38 11:08 12:38 14:08 15:38 17:08
Am Hangar 8:09 9:39 11:09 12:39 14:09 15:39 17:09
Siedlung 8:12 9:42 11:12 12:42 14:12 15:42 17:12
Eibenweg 8:14 9:44 11:14 12:44 14:14 15:44 17:14
Südhörn 8:15 9:45 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15
Koogweg 8:16 9:46 11:16 12:46 14:16 15:46 17:16
Ringweg 8:17 9:47 11:17 12:47 14:17 15:47 17:17
Tinnum Gemeinde 8:18 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18
Tinnum Schule 8:19 9:49 11:19 12:49 14:19 15:49 17:19
Königskamp 8:20 9:50 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20
Neuapostolische Kirche 8:21 9:51 11:21 12:51 14:21 15:51 17:21
Industrieweg 8:22 9:52 11:22 12:52 14:22 15:52 17:22
Westerland/ZOB 8:25 9:55 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25

Beachten Sie für viele Haltestellen  auch den Fahrplan der Linien 3, 3a und 4 (S. 12 - 14).

Heideweg
Am Ringhoog
Kollundweg
Sonderburger Str.
Wenningstedter Weg

Stadumstr.
Jahnstr.
Dänische Schule

Kollundweg

Hedigenring

Kollundweg

Alte Dorfkirche

Kirchenweg

Bhf.

Industrieweg
Neuapostolische
Kirche

Königskamp
Trift/Lorens-De-Hahn-Str.

Hans-Böckler-Str.

Peter-Eschels-Weg

Elbinger Str.

Falkenweg

Halemdüür
Breslauer Str.

Tinnum Schule

Tinnum Gemeinde

Ringweg

Koogweg

Südhörn

Eibenweg

Tinnum 
Siedlung

Tinnum Einkaufszentrum

Tinnum
Zum Gleis

Tinnum Am Hangar

Culemeyerstr.

Horstweg

Mühlenweg

Westerland FKK Strand

Westerland
Campingplatz

Südwäldchen

Sylt-Stadion

Schützenplatz

Dr. Ross-Str.

Kath. Kirche

Boysenstr.

Friedrichstr. (West)

Syltness Center

Brandenburger Platz

Steinmannstr./
Friesische Str.

Altenwohnheim

Norderplatz/
Marinesiedlung

Waldstrasse

Nordseeklinik

Alt Westerland

Johann-Möller-Platz

Friedrichstr. Ost

Linie A

Linie B

Linie C

Nordmarkstr.

Montag - Samstag (nicht  feiertags)
Westerland/ZOB – 8:30 10:00 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30
Friedrichstraße, Ost – 8:32 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02 17:32
Johann-Möller-Platz – 8:34 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04 17:34
Brandenburger Platz – 8:36 10:06 11:36 13:06 14:36 16:06 17:36
Syltness-Center – 8:37 10:07 11:37 13:07 14:37 16:07 17:37
Friedrichstraße, West – 8:38 10:08 11:38 13:08 14:38 16:08 17:38
Katholische Kirche – 8:39 10:09 11:39 13:09 14:39 16:09 17:39
Dr.-Ross-Straße 7:13 8:40 10:10 11:40 13:10 14:40 16:10 17:40
Schützenplatz 7:14 8:41 10:11 11:41 13:11 14:41 16:11 17:41
Sylt-Stadion 7:15 8:42 10:12 11:42 13:12 14:42 16:12 17:42
Südwäldchen 7:16 8:43 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43
W'land Campingplatz 7:17 8:44 10:14 11:44 13:14 14:44 16:14 17:44
W'land FKK Strand 7:18 8:45 10:15 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45
Halemdüür 7:20 8:48 10:18 11:48 13:18 14:48 16:18 17:48
Falkenweg 7:21 8:49 10:19 11:49 13:19 14:49 16:19 17:49
Breslauer Straße 7:22 8:50 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 17:50
Elbinger Straße 7:23 8:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51
Peter-Eschels-Weg 7:24 8:52 10:22 11:52 13:22 14:52 16:22 17:52
Hans-Böckler-Straße 7:25 8:53 10:23 11:53 13:23 14:53 16:23 17:53
Trift/Lorens-de-Hahn-Str. 7:26 8:54 10:24 11:54 13:24 14:54 16:24 17:54
Industrieweg 7:27 8:55 10:25 11:55 13:25 14:55 16:25 17:55
Westerland/ZOB 7:28 8:58 10:28 11:58 13:28 14:58 16:28 17:58

Montag - Samstag (nicht feiertags)
Westerland/ZOB 7:30 9:00 10:30 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00
Kirchenweg 7:31 9:01 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 18:01
Alte Dorfkirche 7:32 9:02 10:32 12:02 13:32 15:02 16:32 18:02
Hedigenring 7:33 9:03 10:33 12:03 13:33 15:03 16:33 18:03
Dänische Schule 7:34 9:04 10:34 12:04 13:34 15:04 16:34 18:04
Jahnstraße 7:35 9:05 10:35 12:05 13:35 15:05 16:35 18:05
Stadumstraße 7:36 9:06 10:36 12:06 13:36 15:06 16:36 18:06
Wenningstedter Weg 7:37 9:07 10:37 12:07 13:37 15:07 16:37 18:07
Sonderburger Straße 7:38 9:08 10:38 12:08 13:38 15:08 16:38 18:08
Kollundweg 7:39 9:09 10:39 12:09 13:39 15:09 16:39 18:09
Am Ringhoog 7:40 9:10 10:40 12:10 13:40 15:10 16:40 18:10
Heideweg 7:41 9:11 10:41 12:11 13:41 15:11 16:41 18:11
Nordseeklinik 7:43 9:13 10:43 12:13 13:43 15:13 16:43 18:13
Waldstraße 7:44 9:14 10:44 12:14 13:44 15:14 16:44 18:14
Norderplatz/Marinesiedlung 7:45 9:15 10:45 12:15 13:45 15:15 16:45 18:15
Altenwohnheim 7:46 9:16 10:46 12:16 13:46 15:16 16:46 18:16
Nordmarkstraße 7:47 9:17 10:47 12:17 13:47 15:17 16:47 18:17
Steinmam-Str. /Friesische-Str. 7:49 9:19 10:49 12:19 13:49 15:19 16:49 18:19
Brandenburger Platz 7:50 9:20 10:50 12:20 13:50 15:20 16:50 18:20
Syltness-Center 7:51 9:21 10:51 12:21 13:51 15:21 16:51 18:21
Friedrichstraße, West 7:52 9:22 10:52 12:22 13:52 15:22 16:52 18:22
Katholische Kirche 7:53 9:23 10:53 12:23 13:53 15:23 16:53 18:23
Boysenstraße 7:54 9:24 10:54 12:24 13:54 15:24 16:54 18:24
Westerland/ZOB 7:57 9:27 10:57 12:27 13:57 15:27 16:57 18:27

STADTBUS LINIE B

Infos & Tickets: Pavillon Bahnhofsvorplatz, ZOB-Gebäude oder an vielen VVK-Stellen Telefon 0 46 51 - 83 61 00  ·  info@svg-busreisen.de  ·  www.svg-busreisen.de

Bus-Tickets einfach 
per App kaufen.



KOMBITICKETS Bitte achten Sie auf die
Öffnungszeiten der

jeweiligen Einrichtungen!
Tickets auch im Bus erhältlich.

©
 Aq

ua
riu

m 
Sy

kt

Erleben Sie bei Ihrem Besuch des Sylt Aquariums die heimischen 
und tropischen Meereswelten. Ein Ort voller Entdeckungen für 
Groß und Klein. In einer artgerecht angelegten Landschaft mit 
rund einer Million Litern Meerwasser tummeln sich mehr als 
1.000 Meeresbewohner aus Nordsee und Tropen in 25 Schaubecken 
mit 20 Metern Panoramatunnel.

Leistungen: 	inselweite Linienbusan- und abreise nach Wester- 
	 land, Eintritt ins Aquarium Sylt
Preis:	 Erw. 23,30 €  |  Ki. 14,70 €  |  Fam. 60,50 € (2 Erw. & 2 Ki.)

www.syltaquarium.de

Mit diesem Ticket können Sie inselweit per Lininenbus nach List 
anreisen und mit den FRS Syltfähren vom Hafen List  nach Havneby auf 
Rømø  übersetzen und dort die dänische Halbinsel entdecken.
Die FRS Syltfähren bieten Ihnen bis zu 32 Abfahrten täglich.

Leistungen: 	inselweite Linienbusan- und abreise nach List,
,	 Fahrt mit den FRS SYLTFÄHREN von List nach Havneby 
	 und zurück
Preis:	 Erw. 25,50 €  |  Ki. 17,50 €  |  Fam. 60,50 € (2 Erw. & 3 Ki.)

www.frs-syltfaehre.de

Täglich

Täglich

SYLT 
AQUARIUM

FRS
SYLTFÄHRE
Rømø 
entdecken!

©
 FR

S-
Sy

ltf
äh

re
Telefon 0 46 51 - 83 61 00  ·  info@svg-busreisen.de  ·  www.svg-busreisen.de

19

Infos & Tickets: Pavillon Bahnhofsvorplatz, ZOB-Gebäude oder an vielen VVK-Stellen

» Die Kleine «  11:00 - 13:00 Uhr
Erw. 20,50 €  |  Ki. 15,50 € (6 - 14 Jahre)  |  Fam. 56,50 € (2 Erw. & 2 Ki.)

Die kleine Rundfahrt führt über Wenningstedt, Kampen, das Wander-
dünengebiet und den Königshafen nach List. Nach einer kurzen Pau-
se geht es über Braderup, Munkmarsch, Keitum und Tinnum zurück 
nach Westerland.  Mindestteilnehmer 15 Personen

» Die Große «  13:45 - ca. 17:00 Uhr
Erw. 23 € / Ki. 16,50 € (6 - 14 Jahre)/ Fam. 62,50 € (2 Erw. & 2 Ki.)

Die große Inselrundfahrt führt wie bei der kleinen gen Norden, über 
Wenningstedt, Kampen, das Wanderdünengebiet und den Königs-
hafen nach List. Nach einer kurzen Pause geht es über Braderup, 
Munkmarsch, Keitum und Tinnum weiter in den idyllischen Süden 
nach Rantum und Hörnum. Dort besteht die Möglichkeit zu einer 
Kurzseefahrt* mit der Reederei Adler-Schiffe entlang der Hörnum 
Odde (vergünstige Tickets direkt am Schiff erhältlich). Anschließend 
geht es zurück nach Westerland.  Mindestteilnehmer 15 Personen

INSELRUNDFAHRT

Tipp!
Buchen Sie die inselweite Linienbusan- 
und abreise zum ZOB/Westerland dazu! 
Erw. 2 € / Ki. 1 € / Fam. 4 €

* Bei Teilnahme einer Kurzseefahrt mit den Adler-Schiffen verzögert sich die Rückan-
kunft in Westerland um ca. 15 - 20 Minuten.

Infos & Tickets: Pavillon Bahnhofsvorplatz, ZOB-Gebäude oder an vielen VVK-Stellen

Täglich ab Westerland | ZOB

Ellenbogen

Königshafen

List | HafenWanderdünengebiet

Kampen

Munkmarsch

KeitumTinnum

Wenningstedt

Westerland

Rantum

Archsum

Morsum

Hörnum | Hafen

Hörnum | Odde

ZOB

18



2120
Infos & Tickets: Pavillon Bahnhofsvorplatz, ZOB-Gebäude oder an vielen VVK-Stellen

KOMBITICKETS KOMBITICKETS

Historische Sylter Trachten und Fliesen, Interessantes über die 
Seefahrt, Spinnräder und feinstes Porzellan erwarten Sie in Keitum 
im Sylt Museum. Nur einen Steinwurf entfernt ist das Altfriesische 
Haus, in dem die Wohnkultur des 18. Jahrhunderts originalgetreu 
gezeigt wird. 

Leistungen:	 inselweite Linienbusan- und abreise nach Keitum
	 Eintritt Sylt Museum + Altfriesisches Haus
Preis:	 Erw. 17,00 €  |  Ki. 8,20 €

www.soelring-museen.de

Erkunden Sie das Nationalpark-Infozentrum der Schutzstation 
Wattenmeer in Hörnum – die Arche Wattenmeer. Lernen Sie die 
Vielfalt und Lebendigkeit der Nordsee kennen.

Leistungen:	 inselweite Linienbusan- und abreise nach Hörnum 
	 Eintritt Arche Wattenmeer
Preis:	 Erw. 15,30 €  |  Ki. 9,20 €  |  Fam. 38,50 € (2 Erw. & 3 Ki.)

www.schutzstation-wattenmeer.de

Täglich

Di. – So. 

KEITUM
KULTUR

ARCHE 
WATTEN-
MEER 
HÖRNUM

Tickets auch im Bus erhältlich.

©
 Sö

l'r
ing

 Fo
rii

nn
ing

NATUR-
GEWALTEN 
SYLT

©
 C.

 Kr
us

e

Besuchen Sie das Erlebniszentrum Naturgewalten am Lister 
Hafen. Die multimediale und interaktive Ausstellung ist in drei 
Themenbereiche unterteilt: „Klima, Wetter, Klimaforschung“, „Kräfte 
der Nordsee“ und „Leben mit Naturgewalten“. 

Leistungen:	 inselweite Linienbusan- und abreise zum Hafen List
	 Eintritt ins Erlebniszentrum (ohne Fulldome)
Preis:	 Erw. 27,30 € | 1 Erw. + 1 Ki. 44 €  | 1 Erw. + 2 Ki. 58,70 €
	 2 Erw. + max. 3 Ki.  75,50 € (Ki. 6 - 14 J.)

www.naturgewalten-sylt.de

Täglich

Bitte achten Sie auf die
Öffnungszeiten der

jeweiligen Einrichtungen!

 

©
 S

yl
te

rG
en

us
sM

ac
h

er
ei

©
 S

ild
 W

hi
sk

y

©
 M

ai
ke

 H
ül

s-
G

ra
en

in
g

©
 N

ep
tu

ns
ge

sc
h

m
ei

de
©

 M
ai

ke
 H

ül
s-

G
ra

en
in

g



2322
Telefon 0 46 51 - 83 61 00  ·  info@svg-busreisen.de  ·  www.svg-busreisen.deTelefon 0 46 51 - 83 61 00  ·  info@svg-busreisen.de  ·  www.svg-busreisen.de

TAGESFAHRTEN

NORD-OSTSEE-
KANALFAHRT 
mit dem Raddampfer „Freya” 
und Besuch in Friedrichstadt

1. Juli. + 10. September
7:00 - 19:30 Uhr
ab/an ZOB Westerland

Infos & Tickets: Pavillon Bahnhofsvorplatz, ZOB-Gebäude oder an vielen VVK-Stellen

TAGESFAHRTEN

Sie besuchen Mögeltondern mit seinem wunderschön erhaltenen 
Ortskern, den alten Hafenort Hoyer mit einer der größten Holzwind-
mühlen Europas. Anschließend geht es weiter entlang der Küste mit 
herrlichem Blick zu den Inseln Sylt und Röm über Skaerbaek nach 
Ribe, der ältesten Stadt Dänemarks. Letzte Station ist Tondern. In 
Ribe und Tondern haben Sie jeweils ca. 2 Std. Aufenthalt zum Shop-
pen, Bummeln und Kaffeetrinken.

Leistungen:	 inselweite Linienbusan- und abreise nach Westerland,
	 Fahrt mit der DB Regio nach Niebüll und Weiterfahrt 
	 im Reisebus durch Dänemark
Preis:	 Erw. 55,60 € | Ki. 40,60 € (4 - 14 J.)

Mit dem Reisebus geht es durch das wunderschöne Dänemark nach 
Kopenhagen. Bei einer deutsprachigen Stadtrundfahrt (ca. 2 Std), se-
hen Sie u. a. die Schlösser Christiansborg und Amalienborg, das Rat-
haus, die Börse, die Fischersfrau im Hafenviertel und die kleine Meer-
jungfrau. Anschließend haben Sie 3 Std. Zeit zur freien Verfügung.

Leistungen:	 inselweite Linienbusan- und abreise nach Westerland, 
	 Fahrt mit der DB Regio nach Niebüll und Weiterfahrt	
	 im Reisebus nach Koppenhagen, Stadtrundfahrt
Preis:	 Erw. 83 € | Ki. 68,50 € (4 - 14 J.)

jeden Dienstag | 24.6. - 9.9.
8:50 - 18:04 Uhr
ab/an Bhf. Westerland

Do. 26.6. | Do. 10.7. | Sa. 12.7.
Do. 24.7. | Sa. 2.8. | Do. 7.8.
Do. 14.8. | Do. 21.8. | Sa. 23.8.
Do 4.9. | Do. 18.9.

6:20 - 22:34 Uhr
ab/an Bhf. Westerland

DÄNEMARKS
WESTKÜSTE

KOPENHAGEN

Tickets müssen bis spätestens 12 Uhr des Vortages gelöst werden. 
Personalausweis erforderlich! Mindestteilnehmerzahl 30 Pers.

Tickets müssen bis spätestens 12 Uhr des Vortages 
gelöst werden. Mindestteilnehmerzahl 30 Personen

Erleben Sie eine Schifffahrt auf dem Nord-Ostsee-Kanal mit dem 
historischen Raddampfer „Freya“! Nach der komfortablen Busanrei-
se nach Kiel gehen Sie an Bord und genießen während der Fahrt ein 
köstliches Brunchbuffet. Im Anschluss bringt Sie der Bus nach Fried-
richstadt, wo Sie ca. 1,5 Std. Zeit haben, das charmante Städtchen auf 
eigene Faust zu erkunden. Anschließend Rückfahrt mit dem Reisebus 
direkt nach Westerland. 

Leistungen:	 Fahrt im Reisebus nach Kiel,  Schifffahrt mit 
	 Brunchbuffet, Rückfahrt mit dem Reisebus und Stopp 
	 in Friedrichstadt mit Zeit zur freien Verfügung
Preis:	 Erw. 92 €

LEGOLAND
BILLUND 
mittwochs: 9.7. | 23.7. | 6.8. 
13.8. | 20.8. | 27.8. 3.9,
6:50 - 20:00 Uhr
ab/an ZOB Westerland

Direkt 
mit dem 
Reisebus
ab Sylt!

Ein Tagesausflug in diesen Vergnügungspark der Superlative ist ein 
unvergessliches Erlebnis für Jung und Alt. Legoland liegt in unmittel-
barer Nähe der dänischen Stadt Billund. Die Fahrt erfolgt per Bus ab 
Westerland nach List und von dort mit der Fähre nach Röm überge-
setzt. Weiter geht es durch die schöne Landschaft Jütlands bis zum 
Legoland (Aufenthalt ca. 6 Std., Personalausweis erforderlich).

Leistungen:	 inselweite Linienbusan- & -abreise nach Westerland, 
	 Fahrt im Reisebus  inkl. Fährfahrt, Eintritt Legoland 
Preis:	 Erw. 85,50 € | Ki. 80,50 (2 - 14 J.)

Direkt 
mit dem 
Reisebus
ab Sylt!



Bus-Tickets in der 

App buchen

und              

sparen! www.sylt-go.de


